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Projekto teikėjas – Finansų ministerija.  

 

Projekto tikslas – prašoma Vyriausybės pritarti Kapitalo rinkos plėtros gairėms 2023-2025 

metams. 

 

Projekto esmė: Kapitalo rinkos plėtros gaires 2023-2025 metams  (toliau – Gairės) sudaro 

septynios kryptys: kapitalo rinkos tarybos sukūrimas, teisinė aplinka, mokestinė aplinka, naujų 

finansinių produktų pasiūla, AB Nasdaq Vilnius biržos aktyvumas ir infrastruktūra, tarpininkai ir 

finansinis švietimas. Kiekvienai iš šių krypčių siūlomos priemonės, nurodomos atsakingos institucijos. 

Tikimasi, kad įgyvendinus priemones iki 2025 m. reguliuojama rinka ir daugiašalė prekybos sistema 

išaugs ketvirtadaliu, sutelktinio finansavimo rinka – dvigubai, o bendrovių, išleidusių obligacijų 

emisijas, skaičius – trimis ketvirtadaliais.  

Teikiamomis Gairėmis siūloma įsteigti koordinuojančią tarpinstitucinę struktūrą, t.y. Kapitalo 

rinkos taryba, kurią sudarytų Finansų, Ekonomikos ir inovacijų ministerijų, Lietuvos banko ir finansų 

rinkos dalyvių bei investuotojų atstovai ir kuri rūpintųsi Gairėse numatytų priemonių įgyvendinimu, 

vertintų pasiektus rezultatus. Įsteigus šią tarybą turėtų būti patvirtintas darbo reglamentas ir suformuotos 

darbo grupės, kurios parengtų veiksmų planą Kapitalo rinkos plėtros gairėms įgyvendinti, jame 

nustatytų rekomendacijų įgyvendinimo terminus ir rodiklius kuriais būtų galima vertinti Kapitalo rinkos 

plėtros gairių įgyvendinimo pažangą. 

Taip pat siūloma tobulinti tiek teisinį reglamentavimą, tiek mokestinę aplinką, aktyvinti prekybą ir 

diegti naujus finansinius produktus, kurių sukūrimas paskatintų Lietuvos kapitalo rinkos stabilią ir 

konkurencingą plėtrą, naujų investuotojų pritraukimą ir esamų investuotojų aktyvumą, taip pat sudarytų 

geresnes sąlygas šalies ūkio subjektams naudotis esamomis finansų rinkos priemonėmis Lietuvoje ir 

kitose valstybėse. 

 

 Derinimas – Į Gairių įgyvendinimą įtraukiamos šios institucijos: Lietuvos bankas, Finansų 

ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Teisingumo ministerija,  Valstybinė mokesčių 

inspekcija, AB Nasdaq Vilnius, Lietuvos investicinių ir pensijų fondų asociacija, Lietuvos bankų 

asociacija, Lietuvos finansų maklerių asociacija, VšĮ „Investuok Lietuvoje“. 

 

 Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytina Gaires svarstyti Vyriausybės pasitarime, prieš tai aptarus 

Tarpinstituciniame pasitarime. 

 Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Gairėse nėra numatyti siūlomų priemonių įgyvendinimo 

terminai, todėl tikslinga Vyriausybės pasitarimo protokolo projekte numatyti konkretų 

ambicingą terminą, iki kada Finansų ministerija turi įsteigti Kapitalo rinkos tarybą, kuri jau ir 

nustatytų konkrečius priemonių įgyvendinimo terminus. 

 Gairės įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos projekto „Finansų rinkos plėtra“ 

pagrindines iniciatyvas. 
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